



رجب، ماه پیوند بندگان با معبود مهربان ماه بارش باران مهر و محبت الهی



شده است که: هر کس یک روز از ماه رجب را روزه بگیرد، آتش جهنم یک سال، از او دور شود و هر کس سه روز از آن را روزه بگیرد بهشت بر او واجب می‌گردد.

و همچنین فرمود که: رجب نام نهری است در بهشت که از شیر سفیدتر و از عسل شیرین‌تر است. هر کس یک روز از رجب را روزه بگیرد البته از آن نهر بیاشامد.

از امام صادق(علیه السلام) روایت است که حضرت رسول اکرم(صلی الله علیه و آله) فرمود که: ماه رجب ماه استغفار است من است پس در این ماه بسیار طلب آمرزش کنید که خدا آمرزنده و مهربان است و رجب را «أصب» می‌گویند زیرا که رحمت خدا در این ماه بر امت من بسیار ریخته می‌شود پس بسیار بگوئید: «أَسْتَغْفِرُ اللهَ وَأَسْأَلُهُ التَّوْبَةَ».

رجب، تمرین تزکیه

ماه رجب، ماه آمادگی برای حضور در مهمانی خداوند است و برنامه‌های پیشنهادی اسلام در این ماه، همه از نوعی تمرین و یافتن آمادگی حکایت دارند. تأکید بزرگان نبی بر گرفتن روزه در این ماه و ذکر پاداش‌های بسیار برای روزه‌داری در ماه رجب، برای تشویق مسلمانان برای کسب آمادگی بار یافتن به ضیافت الهی، مؤید این مطلب است. پیامبر اسلام(صلی الله علیه و آله) می‌فرمایند: از اولین شب جمعه ماه رجب غافل نشوید؛ فرشتگان آن را «لیلة الرغائب» می‌نامند. چرا که وقتی یک سوم از شب گذشت، هیچ فرشته‌ای نیست مگر اینکه در کنار کعبه مشرفه آید؛ آنگاه خداوند نظر

رجب بر خود می‌بازد که آشنای ندای وحی است و طفین صدای جبرئیل را می‌شناسد و مفتخر است که چشمان مولود کعبه، قرص ماه رجب را در دیدگان رسول نور نظاره کرد.

اما آفتاب رجب شاهد آب شدن زینب کبری علیها السلام زیر اندوه غم کریلا شد و وفات بزرگ باقوی صبر و استقامت را به نظاره نشست و صد افسوس در عزای او که خشمش را فرو خورد تا اسوه‌ی شیعیان باشد و زندان‌های نمناک را تحمل کرد تا اسلام باقی بماند.

سلام بر ماه رجب

سلام بر ماه رجب، ماه پیوند بندگان با معبود مهربان، ماه بارش باران مهر و محبت الهی، ماه رسیدن به سر منزل مقصود، و ماه انس شب زنده‌داران همیشه بیدار با محبوب و معبود بی‌همتا.

سلام بر هلال رجب که آمدنش مرده پایان انبوه است و بدر آن یادآور تولد ماه تمام، امام همام و حیدر کرار و پایانش نوید رهایی بشر از جهل و نادانی، شکوفایی اخلاق انسانی، بعثت آن بزرگ مرد تاریخ برای همیشه زمان.

سلام بر بهار مناجات و بندگی، سلام بر نجوای شبانه اهالی رجب، سلام بر شعب‌های رجب که پذیرای زاهدان است و سلام بر روزهایش که میزبان عاشقان وصال الهی است و سلام بر لحظه لحظه رجب که شاهد ذکر ذاکران است.

اهالی رجب، مردان و زنان با ایمانی‌اند که آرزویی جز وصال یار ندارند و اشتیاقی غیر از دیدار در آن‌ها نیست. ذکرشان الله، کل‌شان

فضیلت و اهمیت ماه رجب

ماه رجب و ماه شعبان و ماه رمضان شرافت زیادی دارند و در فضیلت آنها روایات بسیاری وارد شده است. از حضرت رسول (صلی الله علیه و آله) روایت شده که: ماه رجب ماه بزرگ خدا است و ماهی در حرمت و فضیلت به آن نمی‌رسد و جنگیدن با کافران در این ماه حرام است و رجب ماه خدا است و شعبان ماه من است و ماه رمضان ماه امت من است کسی که یک روز از ماه رجب را روزه بگیرد، موجب خشنودی خدای بزرگ می‌گردد و غضب الهی از او دور می‌گردد و دری از نرهای جهنم بر روی او پسته گردد.

از حضرت موسی بن جعفر(علیهما السلام) روایت



ماه مبارک رجب آمده تا دل‌های
مجنوب را به میهمانی شعبان ببرد.
رجب واقعاً ماه خداست. ماهی که
تلنگری به دلت میخورد که معبودت
را چگونه می‌پرستی و... خوشا به
حال آنانکه رجب را از پیشگاه معبود
شروع کردند و به سوی نور شتافتند

این قطرات زلال قرار داد و از نسیم حیات بپذیش
لین روزها و ایام بهره‌بردار.

بندگان صالح و آگاه الهی، ماه رجب و شعبان را به
عنوان زمینه و مقدمه‌ای جهت کسب آمادگی برای
سرک درست و شایسته ماه مبارک رمضان به
حساب می‌آورند. خوشبختانه هم‌اکنون سرپرستی از
شهرهای کشور عزیزمان ایران، لعل عبادت و معرفت
سودرنامه دارند و آن‌ها را با هم اجرا می‌کنند؛ یکی
«اعتکاف» که دستور اکید اسلام است با اعکاف و
سندورات ویژه اش و دیگری برنامه‌ای به نام عمل
ام داود، دستوری که از حضرت امام صادق(علیه
السلام) به ما رسیده است.

برای اکتفا از برنامه‌ها و عبادات و اعمال این
ماه به کتاب ادعیه چون «مفتاح الجنان»، «تقیال
الأعمال» و غیره مراجعه کنید.

عزیز و ارجمند است لیکن برخی از اوقات آن،
فضیلت ویژه‌ای دارد؛ مثلاً اولین شب جمعه
ماه رجب دارای امتیازی بزرگ است. پیامبر
لسلام(صلی الله علیه و آله) می‌فرمایند: از اولین
شب جمعه ماه رجب غافل نشوید؛ فرشتگان آن
را «لیلة الغائب» می‌نامند. چرا که وقتی یک سووم
از شب گذشت، هیچ فرشته‌ای نیست مگر اینکه بر
کنار کعبه مشرفه آید؛ آنگاه خداوند نظر مرحمت به
آنان کند و فرماید: فرشتگان ما هرچه خواهم از من
بخواهم. فرشتگان گویند: پارلها حلیت و خواسته
ما آن است که روزه داران ماه رجب را ببامری؛
خداوند متعال فرماید: آمرزیدم (فضل الأئمة: ۳۱)

رجب، عید تولدای الهی، بهار راز و نیاز
و عبادات، موسم خضوع و خضوع به
درگاه الهی، موعد حضور و خواستند، و
زمان قرار صلحان با معضوق‌فشان حق
تعالی است. پیامبر گرامی و جلاله‌مندان
به حق حضرتش همه ماه رجب، شعبان
و رمضان را فرولان پاس می‌دانستند و
این همه ماه را به روزه می‌گذراندند.

لکنون که این باران رحمت حق جاری است باید
فکری کرد، باید کام برداشت و خود را در معرض

مرحمت به آنان کند و فرماید: فرشتگان ما هرچه
خواهم از من بخواهم. فرشتگان گویند: پارلها
حلیت و خواسته ما آن است که روزه داران ماه
رجب را ببامری؛ خداوند متعال فرماید: آمرزیدم

مخالفات‌های رجب

ماه رجب، از ماههای بزرگی است که طلوع سه
امام معصوم، امام علی، امام محمد باقر و امام
جواد(علیهم‌السلام) را بر آن شایسته و شروع
بزرگ‌ترین جنبش تاریخ بشری، یعنی برلنگیفته
شدن پیام آور مهر و محبت، محمد مصطفی
صلی الله علیه و آله برای هدایت و سعادت انسان‌ها
بر آن اتفاق افتاده است. پیام و نام پیشوایان شهید
این ماه، حضرت امام موسی کاظم و امام هادی
علیهم‌السلام و نیز پیام‌آور کردلا، زینب کبری
علیها‌السلام گرمی‌بخش دل‌های مؤمنان است
و نیمه رجب هم، پنجرای معتکفان کوی دوست
خواهد بود و شایسته‌ظورت مشتاقان.

افضل‌ترین اوقات در ماه رجب

گرچه تمام ماه رجب، نزد خداوند و اولیاء گرامیش

بندگان صالح و آگاه الهی، ماه رجب و شعبان را به عنوان
زمینه و مقدمه‌ای جهت کسب آمادگی برای درک درست
و شایسته ماه مبارک رمضان به حساب می‌آورند.

